
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
 

 
Determinazione Dirigenziale
 
Raccolta generale n. 547 del 01-04-2019
 
 
Oggetto: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA: PROCEDURA APERTA, AI SENSI

DELL'ART.60, DEL D.LGS. 50/2016, TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL DI
ARCA LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E
SISTEMAZIONE DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA MANDELLI, IN FAVORE DEL
COMUNE DI RONCO BRIANTINO.CIG.7702100FC – CUP.C18H18000000004.
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE.

 
 
Visti:

·      l’art. 107, comma 3, lett. da a) ad i), del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;
·      gli artt. 35 e 37 dello Statuto della Provincia, approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci
n. 1 del 30/12/2014, esecutiva;
·      il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 62 del 31/03/2010, esecutiva e aggiornato con deliberazioni n. 75 del 22/04/2010, n. 244
del 28/12/2011, n. 60 del 15/05/2013 e n. 122 del 16/10/2013, n. 9 del 29/01/2014, n. 63 del 04/06/2014,
n. 78 del 23/07/2014, esecutive e da ultimo aggiornato con Decreto Deliberativo Presidenziale n. 83 del
06/08/2015, n.61 dell’08/06/2017, n.74 del 29/06/2017 e n. 22 del 20/3/2018;
·      il D.Lgs. n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”,  come modificato dal D.Lgs. n.56/2017;

 
Richiamati:
 
·      il Decreto Deliberativo Presidenziale R.G. n. 21 del 26.02.2019 di approvazione della
“Macrostruttura e funzionigramma. Aggiornamenti”;
·      il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 9 del 29/01/2019 ad oggetto “Piano triennale di
prevenzione della corruzione 2019-2020-2021. Aggiornamento. Approvazione”;
·      la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 38 del 6/12/2018, esecutiva, ad oggetto” Nuovo
schema di convenzione. Approvazione”;
·      il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 152 del 28/12/2017 ad oggetto “Macrostruttura e
funzionigramma. Aggiornamenti. Approvazione”;
·      il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 91 del 8/11/2016 con cui è stata approvata la nuova
macrostruttura della Provincia di Monza e della Brianza trasferendo, nello specifico, le funzioni
della Centrale Unica di Committenza dalla Segreteria Generale alla Direzione Risorse e Servizi di
Area Vasta;
·      il Decreto Deliberativo presidenziale n. 46 del 25/05/2016 “Adeguamento normativo dello
schema di convenzione per la gestione delle attività della Centrale Unica di Committenza della
Provincia di Monza e della Brianza. Approvazione”;
·      la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 26 del 22/10/2015, esecutiva, con cui è stata
costituita la Centrale Unica di Committenza provinciale a favore dei Comuni approvandone anche lo
Schema di Convenzione;
·      la Determinazione n. 326 del 3/12/2018 del Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni del
Comune di Ronco Briantino:

1.        ha indetto una procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.50/2016,  tramite piattaforma
Sintel di Arca Lombardia, per l’affidamento dei lavori di ampliamento e sistemazione della Scuola
media di Via Mandelli, in favore del Comune di Ronco Briantino – CUP. C18H18000000004, con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 2 del D.Lgs
50/2016 s.m.i;

1/2



2.         ha dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016
e s.m.i., è l’Arch. Fortunato Businaro e che il CIG acquisito dalla Centrale Unica di Committenza è il
 n. 77021005FC, stabilendo quanto segue:

-        entità dell'appalto: € 1.258.247,41 (di cui € 32.423,62 per oneri alla sicurezza non soggetti
a ribasso), oltre I.V.A. in misura di legge;
-        criterio di aggiudicazione: OEPV, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

·      la Determinazione Dirigenziale R.G. 1862 del 4/12/2018, con la Centrale Unica di Committenza ha
preso atto dell’indizione di gara del Comune di Ronco Briantino;
·                la Determinazione Dirigenziale R.G. n.10 del 8/01/2019, con la quale la Centrale Unica di
Committenza ha provveduto a nominare la Commissione di gara;
·         la Determinazione Dirigenziale R.G. n.470 del 20/03/2019, con la quale la Centrale Unica di
Committenza ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto al CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL
CONTRACT (C. F. P.IVA 09694300964), con sede legale in Via G. Carducci, n. 121 – 20851 Lissone
(MB);
 

Considerato che:
·      la CUC, a seguito dell’assunzione delle citate Determinazioni Dirigenziali R.G. n. 1862 del
4/12/2018, R.G. n.10 del 8/01/2019 e R.G. n.470 del 20/03/2019, ha rilevato la presenza di un
errore materiale all’interno dello stesso atto, che si è ripercosso sui successivi atti, relativamente
all’indicazione del RUP del Comune di Ronco Briantino segnalato nella persona dell’Arch.
Fortunato Businaro, invece dell’Arch. Giovanna Lonati;

 
 

Ritenuto:
·      di dover procedere in autotutela alla rettifica:

- della presa d’atto d’indizione, formalizzata con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1862 del
4/12/2018, esecutiva,

- dell’atto di nomina della commissione di gara, formalizzata con Determinazione Dirigenziale R.G. n.
10 del 8/01/2019, esecutiva;

- della proposta di aggiudicazione, formalizzata con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 470 del
20/03/2019, esecutiva;

·      di rettificare all’interno degli stessi atti il nominativo del RUP del Comune, che nel caso di
specie risulta essere l’Arch. Giovanna Lonati;

DETERMINA

1.       di dover procedere in autotutela alla rettifica:

- della presa d’atto d’indizione, formalizzata con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1862 del
4/12/2018, esecutiva,

- dell’atto di nomina della commissione di gara, formalizzata con Determinazione Dirigenziale R.G. n.
10 del 8/01/2019, esecutiva;

- della proposta di aggiudicazione, formalizzata con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 470 del
20/03/2019, esecutiva;

2.       di rettificare all’interno degli stessi atti il nominativo del RUP del Comune, che nel caso
di specie risulta essere l’Arch. Giovanna Lonati;

 

 

IL DIRETTORE
DOTT.SSA ERMINIA VITTORIA ZOPPE'

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

2/2


